de Molino, quod Alexius Calergi, Demetrius Georgius et Fimi

Vlasto, Vasilius Varugha, Georgius Gavala bannirentur cum suis

heredibus in perpetuum , nec unquam possent habere concordium

cum commune Venetiarum aut Candidae.

Et ut hanc perstringam materiam, et sequentes Duchae,

scilicet Petrus Justiniano, Andreas de Molino, Albertinus Mauro-
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ccno, Hermolaus Justo, Andrcas Dandulo, Jacobus Tkcupuh

Scopulo vi deccrtarunt tcrra marique cum dictis rebeUibus, tam

cum Cretensibus militibus, quam cum aliis armigeris et balistariis,

stipendio conductis de cxtra insulam, et de Venetiis missis.

Aliqui tractatus de pace habiti propter excessivas petitiones

Alexii ejfectu caruerunt. Jacobus Theupulo Ducha scripsit Petro

Gradonico, Duci Venetiarum, quod divisis exercitibus in diversis

locis insulae fortissime dimicabat, et quod multi ad fidelitatetn

rediis8ent , nisi Alexius , summis curis in contrarium vigilans , eos

prece, pretio, minis in sua scntcntia retinerct, et quod bellum,

quod tunc inter Venetos ac Janucnses erat acerrimum, ipsum

Alexium ab concordio retrahebat.

Tandem, XYIU. anno rcbellionis, Vitalis Michael Ducha anno

Domini 1299, tertio die exeunte Aprilis, revocata parte loquente

in contrarium, in perpetuum cum dicto Alexio firmavit concordium,

incluso in eo Michaele Cortazi et aliis sequacibus. Et confirmatis

dicto Alexio suis cavalariis et concessis sibi multis praeclaris

immunitatibus et praerogativis in pactis, loquente Ducha sicut

inferius continetur: „Tu vero iurasti fidelitatem domino nostro

Duci Venetiarum et nobis et successoribus nostris in pcrpetuum

et de obediendo praeceptis praenominati domini nostri Ducis,

(nostris) et successorum nostrorum, et amicos Venetorum pro

amicis habere et inimicos Venetorum pro inimicis, et si aUquid,

quod sit contra honorem domini nostri, Ducis Venetiarum, nostrum

et 8iicce88orum nostrorum et bonum statum huius insulae Cretae

scieris vel tractari cognoveris, absque mora dabis operam cum

affectu turbandi illud atque impediendi toto tuo posse, et quam
cito poteris, id nobis et successoribus nostris in notitiam dabis.

Nos autem cum nostro consilio per nos et successores nostros iura-

vimus, omnia et singula suprascripta tibi attendere et observare,

donec domino nostro Duci Venetiarum, nobis et successoribus nostris

fidelis et obediens eris".

Praefatm Alexius hoc semper concordium illibata fideservavit.

adeo, ut nulla unquam fabula alicuius infidelitatis aut minimae

suspicionis emerserit et illum fervorem rebeltionis perpetua pacis

observantia et fidelitatis mamuetudine superaverit. Conciliavit

animo8 multorum Graecorum potentiae Venetorum, aliquas detexit

insidias, nonnullos motus suis viribus in ipso ortu repressit.
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cccxc.

Pax Inter Yeneto* ae Jftnienses.

A. d. t299, die 25. m. Maji.

Finem imposuit haec pax Mediolani firmata bello, inter duas

invidiosissimas civitates diu vehementerque grassanti. In ipsis con-

dicionibus sunt, quae ad Romaniam omnino atque ad rationes Vene-

torum et Imperatoris spectant. Ideo adiiciemus, quae tamquam ex

ipso viso instrumento protulit Laurentius de Monacis p. 205:

„Dum Veneti ingentem galearum classem pracpararent, inter-

ponentibus se summo Pontifice (i. e. Bonifacio VIII), Carolo 7/,

Itege Siciliae t Matthaeo, Vice-Comite Mediolani, pax concludUur

in hac forma

:

Quod fiat pax, perpetuo inviolabiliter observanda.

Captivi relaxentur, remittantur damna, offensiones et

iuiurie et excessus hinc inde et iniurie et damna illata in par-

tibus Romanie, nec Imperatori aliquid peti possit.

Item, si per Venetos fieret aliqua occupatio de aliqua terra

Imperii, quam tenet Imperator Grecorum, si Januenses resiste-

rent dicte occupationi vel invasioni, non intelligantur facere

contra paccm; et etiam non intelligantur Veneti facere contra

pacem, si offenderent Januenses, taliter resistentes.

Quod durante guerra, quam Veneti babent cum Imperatore

Grecorum, Januenses non possint navigare ad aliquam terram,

quam teneat Imperator intra Culfum
f

); et etiam, si habe-

bunt Veneti guerram cum dicto Imperatore vel cum aliqua

civitate vel comunitate, que sit intra Culfum, seu cum pcrsona

habente aliquam iurisdictionem intra Culfum. Et e contra,

quandocunque erit guerra inter comunia Janue et Pisarum,

Veneti non possint navigare Pisas nec in Sardiniam neque

a Civitate Veteri usque Nixam, pena constituta marchie

^ argenti."

J
) I. e. Adriac.
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Cfr. Andreae Danduli chron. 1. 1. p. 409. Le Bret I, p.645.

646. Documentum Italice ediderunt Marin V, 127 sq. et Roma nin

1. I. II, 337 sq. Hujus pacis instruraenta invenies locupletissima in

Libr. Pact. III, 99 sqq. Cfr. Nos in libro „der Doge Andreas Dandolo

und die von ihm angelegten Urkundensammlungen* (Abhandi. der

bayer. Akad. 1855), p. 115.

CCCXCI.

Petri Gradealci, Docls, commisslo pro «arino de flolino, ambassadtre

ad Regcm Tuoisll.